
 

 

UCHWAŁA NR 252/XLII/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, 

ust. 2a pkt 1 i 2 i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje do 

czterech osób włącznie lub 

2) od gospodarstwa domowego, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje powyżej czterech osób. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny w wysokości: 

1) 10 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 

uchwały; 

2) 50 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa 

w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały 

2. Ustala się wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 20 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 

uchwały; 

2) 100 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa 

w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 125/XXI/2016 Rady Gminy Dubiecko z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lutego 2018 r.

Poz. 600



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 600



 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Dubiecko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przeprowadzono trzy postępowania przetargowe, zbyt mała konkurencja na rynku odbioru odpadów 

spowodowała, że przystąpiła jedna Firma która zaproponowała w III przetargu kwotę 61 803,00 zł. przy 

obowiązującej dotychczas 32 400,00 zł. 

W związku z drastyczną podwyżką opłat związanych z kosztem odbioru, odzysku 

i recyklingu odpadów oraz wchodzących w życie od stycznia 2018r. rozporządzenia Rady Ministrów 

z 6 marca 2017r .zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska  

(za składowanie odpadów po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania, z obecnych 24,15 zł za 

tonę do 140 zł, w kolejnych latach stawka ta ma dalej wzrastać do 170 zł w 2019 roku i 270 złotych 

w 2020 roku. 

Rada Gminy Dubiecko podejmując uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty, działając w ramach obowiązującej ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zadecydowała o minimalizacji wyliczanej stawki 

miesięcznej, przez przejęcie przez gminę wszelkich możliwych, dopuszczonych ustawą obciążeń, 

związanych z gospodarką odpadami. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 600


		2018-02-09T13:01:13+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




